
همدلى با اجاره نشين ها
گزارشى از بخشش برخى مالكان  منطقه 7 در شرايط بحران كرونا

با کساد شدن بازار در شب های عید و وارد شدن فشار اقتصادی شدید به بیشتر 
اصناف برخی از مالکان مغازه ها و منازل مسکونی برای اینکه باری مضاعف بر 
شانه های مستأجران خود نباشند، به بخشش بخشی از اجاره  بهای خود اقدام 

کردند تا در این روزهای سخت، مردانگی و گذشت را به دیگران بیاموزند...
۳۷

عمليات ضدعفونى تمامى معابر منطقه از سوى تيم هاى جهادى و با مشاركت مردم

جوانان در سرتاسر منطقه با اتحاد و همدلی در قالب تیم های جهادی به پیکار 
ویروس قدرتمند کرونا رفتند تا از جان و سلامتی همشهریان خود در قبال این 
تهدید با وجود اینکه متأسفانه برخی از آن ها نسبت به تمامی هشدارها کمتر توجه 

می کنند، محافظت کنند...

در خط مقدم مقابله با كرونا!
كم شدن زائران و مسافران  و زيان كسبه

۲

اصناف مشهد در آرزوى
 پايان كرونا

شاید بتوان گفت پس از پزشکان و پرستاران، اصنافی که رزق آن ها وابسته به زائران 
امام رضا(ع) است، نظیر هتلداران، تمامی اصناف اطراف بارگاه منور رضوی، 

تولیدی ها و آژانس های مسافرتی بیش از دیگران تحت شعاع ویروس کرونا و...
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تولیدات، مرکزی که همه باغچه ها و گل کاری ها
 و المان های شهر از آنجا تغذیه می کنند

در پشت صحنه بهار!

محلات منطقه ما :  عنصرى، 17شهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، سيدى ، ولى عصر(عج)، عسكريه، انقلاب 

  8 صفحهبهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق
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محلات منطقه ما : عنصرى، 17شهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، سيدى ، ولى عصر(عج)، عسكريه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق

شهرآرا

نشاط براى جانبازان

 امسال برایمان متفاوت 
شروع شد. سال ۹۸ که از 
قبل به او امید بسته بودیم 
با بیمِ سیل شروع شد. 
باورمان نمی شد سیل با 
گمیشان و گلستانِ زیبا آن 
کند که کرد! بعد باورمان نشد که این سیل به ایلام و 
معمولان برود و خوزستان را با گل و لای یکسان کند. 
همه چیز سخت شروع شد اما آنچه در اختیار ما نبود 
ادامه اش بود.  قطار دامنه دار حوادث دست از سر 
کشورمان برنداشت. تقصیر طبیعت نبود که دروازه 
قرآن شیراز روی مسیل آب ساخته شده و  بشر دامان 
طبیعت را با دست درازی نابه جا آلوده کرده  است. از 
طرفی نمی دانستیم می شود این مقدار روی حضور 
نیروهای جهادی مان حساب باز کنیم. برای سیل از 
همه جای ایران در استان های سیل زده جمع شدیم و 
کمکشان کردیم تا زندگی شان را از زیر آوار آب بیرون 
بکشند. روزهای عید بود و همه مشغول دید و بازدید. 
اما مردان مردی پیدا شدند که همه خوشی و تعطیلی 
سالیانه شان را رها کردند و جایش میان گل و لای به 
دنبال کمک بودند. به زلزله آذربایجان رسیدیم که سقف 
آوار روی سر عده ای فرو ریخت. بعد اعتراض گرانی 
بنزین به اغتشاش رسید و ماجراهای بعد از آن. باورمان 
نمی شد که سال ۹۸ هنوز برایمان اتفاقات تلخی را کنار 
گذاشته باشد اما ترور سردار شهیدمان این باور را از ما 
گرفت تا یکی از تلخ ترین اتفاق های سال های اخیر 
رقم بخورد. دردی که روی قلب همه ملت نشست تا 
با آن تشییع باشکوه کمی آن را التیام بدهند. مردمی 
که ثابت کردند باز کنار هم و پشت سرباز وطن تمام 
قد ایستاده اند. با ماجرای زیر دست و پا ماندن افراد در 
هجوم جمعیت  تشییع سردار سلیمانی در کرمان به 
یک تراژدی تلخ تبدیل شد اما این همه ماجرا نبود. خبر 
سقوط هواپیمای اوکراینی در  یک صبح همه مان را شوکه 
کرد. تعداد زیادی از نخبه های کشورمان در این پرواز 
نافرجام جان خودشان را از دست دادند. خبر خطای 
انسانی پدافند هوایی کشور  در ادامه ما را به بهت فرو برد. 
انگار سیلی حوادث یکی یکی پشت سر هم بر صورت 
خیس ما نواخته شد تا جانِ امید را از ما بگیرد. ما دلمان را 
خوش کردیم به آخر سال و اینکه ۹۸ بارش را بردارد و این 
سیل غم را با خودش ببرد اما انتهای سال سیل سیستان 
آوار غمی دوباره را برای مظلوم ترین نقطه کشورم بر 
دلمان ریخت. هنوز فریاد گروه های جهادی برای کمک 
به مردم سیستان به گوش همه نرسیده بود که  با شروع 
اسفند غم دیگری به دلمان نشست. کرونا آمد و همه 
کشور را درگیر کرد. این بار جنگ دیگری شروع شد. 
جنگی علیه سلامتی با یک ویروس منحوس و کوچک 
که قرار نیست به راحتی دست از سر ما بردارد. هر چه 
گذشت بیشتر باور کردیم که قرار نیست به این زودی 
از شر آن خلاص شویم. ویروس کرونا مقاوم و سخت 
است اما شاید نداند که ما مردمی هستیم که در کنار 
هم انقلاب و جنگ و تحریم را پشت سر گذاشته ایم. 
مردمی که زمان جنگ امتحان خودشان را پس دادند 
در مقابله با یک ویروس پا پس نمی کشند. پرستاران 
ما که این روزها خط مقدم مقابله با کرونا هستند نشان 
دادند که هنوز آثار آن جانفشانی در وجودشان هست. 
انگار ایثار جزئی از وجود ما مردم مهربان است. این 
روزها در کنار کم لطفی بعضی مهربانی بسیار هست. 
جهاد برای مقابله با کرونا در کوچه های شهر جاری 
است. همدلی و همراهی مردم شهر بیشتر شده است 
و زندگی در لایه های زیرین شهر جریان دارد. سال ۹۹ 
می آید و باور داریم سال خوبی خواهد بود اگر یادمان 
نرود در شرایط عادی با هم مهربان باشیم همان طور که 

در بحران کنار هم هستیم.

ما در كنار هم مى مانيم..

به قلم دوربین

فرا رسیدن  با   هر سال 
بهار و هفته درختکاری، 
سازمان پارک ها و فضای 
سبز شهرداری مشهد با 
اهدای درخت و کاشت 
جان برکفان  حیاط  در  آن 
آن ها  از  مقدس  دفاع 
نیز مراسم درختکاری در  تقدیر می کند. امسال 
منزل شهید محمد و حسین احراری با حضور 
معاون سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 

اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه،  مشهد، رئیس 
برادر شهیدان محمد و حسین احراری در منطقه 
۷ برگزار شد. همچنین این سازمان به کاشت 
گل های بهاری در باغچه  های منازل جانبازان ۸ 
سال دفاع مقدس  اقدام می کند. این طرح در 
راستای حفظ نشاط جانبازانی است که شیمیایی 
صورت  به  نمی توانند  و  هستند  نخاع  قطع  یا 
یبایی شهر بهره ببرند. امسال خادمان  معمول از ز
شهر برای کاشت گل یا اهدای گلدان در منزل 

یافتند. در شهر حضور  ۱۲۵ جانباز 

حرف  اول

شاید بتوان گفت پس 
از پزشکان و پرستاران، 
اصنافی که رزق آن ها 
وابسته به زائران امام 
رضا(ع) است، نظیر 
هتلداران، تمامی 
اصناف اطراف بارگاه 
منور رضوی، تولیدی ها و آژانس های مسافرتی بیش 
از دیگران تحت شعاع ویروس کرونا و حاشیه های آن 
در مشهد قرار گرفتند.اگر در تعطیلات نوروز سال های 
پیش با سرد شدن هوا کسبه   اطراف حرم ادعا می کردند 
هتل ها با بالا بردن هزینه  اقامت خود در این ایام باعث 
می شوند زائران تمام پولی را که به همراه می آوردند به 
هتل ها پرداخت  کنند امسال دیگر خبری از این حرف 
هم نیست و در واقع نوروز امسال  بسیاری از کسبه به 

جز ضرر عایدی نخواهند داشت.

 مرخصی اجباری!
تعداد زیادی از هتلداران خیابان امام رضا این 
روزها تمام کارکنان خود را به مرخصی اجباری 
فرستاده و برگه  تعطیل است به در هتل زده اند. البته 
در این بین برخی نیز با وجود مرخص کردن بخش 
زیادی از نیروی کار هتل و البته خود، درهای هتل 
را همچنان باز نگه داشتند و با وجود خالی بودن 
بیشتر اتاق ها مشغول به فعالیت هستند. مجید از 
کارکنان یکی از هتل های این خیابان از شرایط 
هتل های آن می گوید: تمامی رزروهای هتل ما 
برای نوروز لغو شدند و مالک هتل تمامی کارکنان 

را به مرخصی اجباری فرستاد.او  ادامه می دهد: 
علاوه بر هتلی که من در آن کار می کنم هتل های 
دیگر هم شرایط مشابه دارند. بسیاری از هتل ها 
کارکنان خود را اخراج یا به مرخصی اجباری 
فرستادند و در واقع عید امسال برای افرادی که در 
هتل ها کار می کنند خبری از ۲ماه حقوق و عیدی 

و پاداش نخواهد بود.
رئیس اتحادیه هتلداران مشهد  هم درباره تعطیلی 
هتل های خیابان امام رضا اظهار می کند: ما 
هیچ دستوری برای تعطیلی هتل ها ندادیم و تنها 

دستورهای بهداشتی برای آن ها ارسال کردیم.
محمد قانعی می افزاید: تنها دلیل تعطیلی هتل ها 
این روزها نبود مسافر است و اینکه ادامه  فعالیت 

در این شرایط توجیه اقتصادی برای آن ها ندارد.

 بازار خالی امام رضا
از  بازار رضا مکانی که می گویند در سال حدود ۲۰ 
میلیون زائر در آن پا می گذارد، این روزها فیلم هایی 
منتشر می شود که نشان می دهد تقریبا خالی از زائر 
است.حسین ترابی، از کسبه قدیمی بازار رضا، که ۲ 
غرفه در آن اجاره کرده درباره شرایط کاری خود و بازار 
می گوید: این روزها بازار رضا به صورت نیمه تعطیل 
در آمده است. آن دسته از مغازه ها که باز می کنند با 
آن دسته که نمی کنند، تفاوت چندانی ندارند و تقریبا 
می توان گفت این روزها دیگر کسی در بازار رضا 
کسب نمی کند.ترابی ادامه می دهد: در ابتدای 
اسفند با خبر شیوع کرونا ۲مغازه  من فروششان بسیار 
اندک شد و حتی به اندازه اجاره بها یا حتی حقوق 

فروشنده ها نیز نمی شد. این شرایط روز به روز بدتر 
شد و از ۲هفته  گذشته تا به این لحظه هیچ کدام از 
مغازه های من چیزی نفروختند.این کاسب بازار 
رضا بیان می کند: در بازار رضا تمام مالکان اجاره  
مغازه  خود را در همان ابتدا می گیرند و گاهی چک 
برای چند ماه آینده می دهیم. مغازه های من تقریبا 
در انتهای بازار هستند و ۱۲۰میلیون تومان برای یک 
سال اجاره پرداخت کردم که متضرر خواهم شد. 
البته ضرر من در مقابل آن هایی که در ابتدای بازار 
هستند و روزی ۲تا ۳میلیون تومان هزینه های جاری 
مغازه  دارند، چیزی نیست. در کل هیچ بازاری در 
مشهد به اندازه  بازار رضا از کرونا ضربه نخورده چرا 
که اینجا به زائر وابسته است و اگر مسافری در مشهد 

نباشد فروشی نیز در کار نیست.

یور  شرایط کلی فروشان ۱۷شهر

تولیدکنندگان و کلی فروش های سَــراهای 
۱۷شهریور وضعیت متفاوتی دارند. عده ای 
اجناس خود را به فروش رساندند و پول هایش 
را گرفتند و برخی در قبال اجناسی که فروختند 
یک برگه چک گرفتند و حالا نگران پاس نشدن 
چک های مشتریان و سپس چک های خودشان 
هستند. خرده فروشان نیز شرایط بهتری ندارند 
و این روزها فروششان بسیار کمتر از روزهای 
پیش شده است.صادق از کلی فروشان سَرا های 
۱۷ شهریور می گوید: چند سالی است به واسطه  
شرایط بازار ارز، بسیاری از کلی فروشان تنها 
اجناس خود را به صورت نقدی می فروشند. من 

تنها دلیل 
تعطیلی هتل ها 
نبود مسافر 
است

كم شدن زائران و مسافران  و زيان كسبه

اصناف مشهد در آرزوى پايان كرونا

سعید جلائیان
خبرنگارشهرآرا محله

    سیده نعیمه زینبی   

دبیر شهرآرا محله

حرف  اول

زینبی

محل پارک برای 
جانبازان



3
هفته نامه محلى مرد   م مشهد     /  شماره 373 / سه شنبه /   27  اسفند 98

با کساد شدن بازار در 
شب های عید و وارد شدن 
فشار اقتصادی شدید به 
بیشتر اصناف برخی از 
مالکان مغازه ها و منازل 
مسکونی برای اینکه باری 
مضاعف بر شانه های 
مستأجران خود نباشند، به بخشش قسمتی از اجاره  
بهای خود اقدام کردند تا در این روزهای سخت، 

مردانگی و گذشت را به دیگران بیاموزند.
این روزها که به دلیل شیوع ویروس کرونا و کم شدن 
تعداد زائران، دیگر خبری از میلیون ها زائری که در ایام 
نوروز به بازار رضا می آمدند نیست، سایه  ورشکستگی 
روی سر برخی از کسبه  بازار رضا که اغلب مستأجرانی 
با مبالغ بالای اجاره هستند، افتاده است. حالا که 
مستأجران چک های اجاره   مغازه را کشیده اند و به امید 
رونق شب عید به خرید اجناس مورد نیاز خود بیشتر به 
صورت چکی اقدام کردند، مانده اند که چه باید بکنند. 
تاریخ چک ها به سرعت نزدیک می شود و بسیاری از 
کسبه  بازار رضا می گویند اگر فرجی نشود و صاحب 

مغازه به آن ها کمک نکند، ورشکسته خواهند شد.

 روشن شدن اولین چراغ
در بین مالکان بازار رضا، علی اصغر عسگرآبادی جزو 
اولین نفراتی است که چراغ بخشیدن اجاره به مستأجر 
را روشن کرد. او برخلاف بسیاری از مالکان غرفه ها در 
بازار رضا ثروت خاصی ندارد و ۴ماه پیش با دریافت 
وام و گرفتن قرض توانست دکانی را در طبقه   فوقانی 
بازار رضا بخرد. او که اهل نیشابور است با خرید این 
مغازه خود به فروش فیروزه در بین کسبه  بازار مشغول 

می شود و دکانش را به اجاره می دهد.عسگرآبادی 
درباره دلیل کاری که انجام داده است، می گوید: در 
گروه اصناف بازار رضا فیلمی دیدم که یک تهرانی 
مستأجران خودش را از اجاره بها برای مدتی معاف 
کرد و باعث خوش حالی مستأجرانش شد. با دیدن 
این فیلم من همان لحظه تصمیم گرفتم اجاره  مغازه ام 
را در ماه های اسفند، فروردین و اردیبهشت که ماه 
مبارک رمضان است و بازار همواره در این ماه خلوت 
است، ببخشم. مستأجرم به تازگی غرفه  من را اجاره 
کرده است و شاید از این طریق گره ای از مشکلات 
من نیز گشوده شود. به ویژه که در بازار شرایط طوری 
شده است که حتی چک های یک میلیون تومانی هم 

برگشت می خورد.

 همراهی دیگر مالکان در کار خیر
عسگرآبادی از واکنش دیگر مالکان غرفه ها در بازار 
رضا به این کار خود نیز گفت: مالک متمولی به من 
خرده گرفت که چه کاری بود که انجام دادم و من به او 
گفتم اگر ۲ماه اجاره نگیری برایت اتفاقی نمی افتد اما 
برای مستأجرت خیلی مهم است. علاوه بر این شخص 
من با چند تن از مالکان دیگر هم صحبت کردم و آن ها 

را با این کار تشویق به بخشش کردم.
کاسب بازار رضا می افزاید: اگر تبلیغات شود و برای 
مثال روزنامه  شهرآرا پیگیری بیشتری کند، مالکان 
دیگر هم در این کار خیر مشارکت خواهند کرد و حداقل 
مدتی به مستأجران خود افزون بر زمان قرارداد فرصت 
خواهند داد.پس از عسگرآبادی تعداد دیگری از مالکان 
در بازار رضا به مستأجران خود وعده دادند که پس از 
پایان قرارداد می توانند بدون پرداخت اجاره به کسب 

مشغول باشند.

 صاحب خانه  منصف
 افزون بر کسبه ، مستأجران منازل مسکونی نیز این روزها 
به سختی اجاره   خانه   خود را پرداخت می کنند. در 
برخی محلات برخی از مالکان واحدهای مسکونی به 
مستأجران خود تخفیفاتی دادند یا آن ها را از یک یا چند 

ماه اجاره معاف کردند. 
طیبه ثانی، بانوی میانسال محله  کوشش، از جمله  همین 
افراد است. او با وجودی که بخش زیادی از مخارج 
زندگی اش از ۹۰۰هزار تومان اجاره  خانه اش تأمین 
می شود بازهم مستأجر خود را یک ماه از پرداخت اجاره 
معاف کرده و اجاره  ماه دوم را نیز به صورت غیرنقدی 
دریافت کرده است.ثانی درباره تخفیفی که به مستأجر 
خود داده است، می گوید: مستأجر خانه  من زوج جوانی 
هستند که هر دو با هم در یک مغازه  کار می کنند. یک 
روز شنیدم که می گفتند اجاره  خانه و مغازه را این ماه 
نمی توانند پرداخت کنند و تنها راهشان فروش طلاهای 
خانم است.وی  ادامه می دهد: من از شنیدن این موضوع 
ناراحت شدم و از آن جایی که همسرم تازه به رحمت خدا 
رفته با وجودی که این اجاره خانه تنها درآمد من است، 
تصمیم گرفتم برای شادی روح همسرم یک ماه از اجاره  
مستأجرم را ببخشم و برای ماه بعد نیز به ازای اجاره بها از 
مغازه  آن ها که سوپر مارکت کوچکی است، مواد غذایی 
خریداری کنم.بانوی میانسال محله  کوشش با دعوت 
از دیگر صاحب خانه ها برای رعایت حال مستأجران 
افزود: همه می دانیم شرایط جامعه به چه صورت است 
و مردم به ویژه مستأجران به چه سختی زندگی می کنند. 
من به نوبه  خودم کاری که از دستم بر می آمد، انجام 
دادم و از دیگر مالکان نیز دعوت می کنم اگر می توانند 
با بخشیدن بخشی از اجاره  خود گره  ای از مشکلات 

زندگی دیگران بگشایند.

بخشنده

ایجاد ۲ محل پارک خودرو ویژه معلولان و جانبازان در معابر منطقه انجام شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۷، مصطفی مرادزاده گفت: در راستای 
خدمات رسانی به معلولان و جانبازان عزیز و با انجام مطالعات و نیازسنجی، اداره ترافیک 
شهرداری منطقه به خط کشی سه جزئی و نصب تابلو و همچنین ایجاد ۲ محل پارکینگ 

ویژه معلولان در محل تقاطع کوشش، جمهوری اسلامی و خیابان ۱۷ شهریور اقدام کرد.
مرادزاده افزود: طبق قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی تنها پلاک خودروهای توانیابان 
می توانند در محل های ویژه معلولان و جانبازان پارک کنند در غیر این صورت خودروهای 

عادی در صورت توقف با اعمال قانون مواجه خواهند شد.

7گزارشى از بخشش برخى مالكان  منطقه 7گزارشى از بخشش برخى مالكان  منطقه 7 در شرايط بحران كرونا
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نیز  به همین دلیل مشکل و نگرانی خاصی برای فروش 
اجناس خود به جز اجناسی که برای فروش نوروز نگه داشته 
بودم، ندارم. البته به دلیل این بخش از اجناس سودی که از 
بقیه کردم تا حدودی از بین می رود.صادق با اشاره به دیگر 
همسایگان خود می افزاید: از همین الان اگر شرایط به 
پیش از شیوع کرونا بازگردد باز هم بسیاری از همسایگان 
من ورشکسته هستند. همه  ما روی عید امسال حساب 
باز کرده بودیم اما حالا با این شرایط نمی دانیم چه کاری 

باید انجام دهیم.

 تعطیلی تورهای گردشگری
آژانس های گردشگری نیز این روزها شرایطشان از بقیه بهتر 

نیست و اغلب آن ها تعطیل هستند.
حمیدرضا تقی زاده، از لیدرهای تورهای مسافرتی منطقه، 
درباره تعطیلی آژانس های مسافرتی می  گوید: این روزها 
۹۰تا ۹۵ درصد آژانس های مسافرتی و تورگردان های مشهد 
تعطیل هستند و تنها تعداد معدودی از بلیت فروش ها به 
فعالیت خود ادامه می دهند.وی ادامه می دهد: البته برای 
این تعطیلی ابلاغی برای ما نیامده بود اما آژانس  ها یا تعطیل 
هستند یا کارمندان خود را به دور کاری و مرخصی اجباری 
فرستادند زیرا مسافری نیست.تنها این اصناف نیستند 
که از ویروس کرونا آسیب دیدند. کسی این روزها سراغ 
اهالی فلکه ضد یعنی کارگران ساختمانی چشم انتظار 
حاشیه میدان ۱۵خرداد نمی رود به همین دلیل برخی از 
آن ها ترجیح می دهند به جای اینکه شب ها با دست خالی 
به منازل خود بازگردند در لابه لایی پلاستیک های زباله به 
دنبال ضایعات بگردند تا با فروش آن لقمه نانی برای خانواده  

خود تهیه کنند. 
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محلات منطقه ما : عنصرى، 17شهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، سيدى ، ولى عصر(عج)، عسكريه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق

فیلمِ بهار

سیده نعیمه زینبی

تولیدات، مرکزی که همه باغچه ها و گل کاری ها 
و المان های شهر از آنجا تغذیه می کنند

در پشت صحنه  بهار!
مركز پرورش گل و گياه شهردارى مشهد در بولوار فرودگاه همان جايى است كه 
هرساله زيباسازى شهرى مشهد و پروژه استقبال از بهار از آنجا سامان مى يابد.

اين مركز كه مقر دائمى براى توليد و توزيع گل در شهر مشهد است از ماه ها 
ــا  ــا، فلاورباكس ه ــتقرار المان ه ــراى اس ــزى ب ــا و برنامه ري ــايى محل ه ــه شناس ــل ب قب
ــرو  ــدود 180ني ــا ح ــارى ب ــاى 8 هكت ــن فض ــد. اي ــدام مى كن ــهرى اق ــاى ش و گل كارى ه
آماده خدمت است تا نشاط را به درون شهر تزريق كند.با همه گير شدن كرونا 
و درخواست مسئولان براى لغو سفر به مشهد از ديگر شهرهاى ايران، اين واحد شبانه روزى در 
حال فراهم كردن زيرساخت هاى لازم براى زيباسازى شهر است تا امسال كه مردم  مشهد 

ــه خارج از آن سفر كنند از موهبت هاى الهى بهار بهره مند شوند. نمى توانند از شهرشان ب

گل دفتر

 صف گل
ساعت نزدیک ۸صبح است که صف کامیون های حاوی گل رج کشیده اند تا درِ خود 
تولیدات. پیش از اینکه بهار بیاید و سال نو تحویل شود، شورِ عید به اینجا آمده است. 
راننده ها اغلب پلاک خراسان هستند. این کامیون های خراسانی با پوسته زبر و خشن 
خود حاوی یک بار لطیف  هستند و چه چیزی لطیف تر از  برگ های نازک بنفشه که قرار 
است باغچه های شهر ما را آراسته کند. رانندگانی که در صف ایستاده اند هنوز آفتاب 
دیروز غروب نکرده است گل هایشان را بار زده اند و بر سینه جاده تاخته اند تا سر صبح 
اینجا باشند. هرچه نباشد آن ها هم می دانند بارشان گل است که  دل نازکش طاقت راه دور 
و تکان زیاد و هوای نامطلوب را ندارد. اغلب رانندگان سعی می کنند صبح زود خودشان 
را به مرکز تولیدات برسانند تا کار تحویل بارشان به تعویق نیفتد. بعضی از کامیون ها 
۴صبح به اینجا رسیده اند و بعضی دیرتر. بارشان ثبت و ضدعفونی و تحویل می شود. 
خنکای دم صبح وقت مناسبی است که این گل های چیده در جعبه ها خودشان را برای 
محل تازه زندگی شان مهیا کنند. آذرلی، مدیر تولیدات، که همراه ما شده است، تأکید 
می کند اولویت سفارش گل با تولیدکننده های داخل استان است. او می گوید: «هر 
نوع گلی را که در داخل استان تولید نشود و نیاز داشته باشیم از منابع خارج استان تأمین 
می کنیم. ظرف ۲۵ روز کاری این گل ها از همه منابع به تولیدات سازمان پارک ها حمل 
می شود و بر اساس گونه، رنگ و سایز جداسازی می شود و با توجه به نیاز مناطق در اختیار 
آن ها قرار می گیرد. امسال گل های  فصلی در فصول بهار، تابستان و پاییز  صد در صد 
از منابع داخل استان تأمین شد. در بحث استقبال از بهار هم که ۱۵ میلیون گل استفاده 
می شود ۶۷ درصد گونه ها  از منابع استان خریداری شد. در حوزه درخت، درختچه،  

پرچین و گیاهان پوششی نیز کلیه نیازمان از منابع داخل استان تهیه شده است.»

 ۱۰۰۰۰فلاورباکس در شهر
 اینجا افزون بر کامیون داران، نماینده های مختلفی از مناطق هم حضور دارند تا تعداد گل 
مصوب برای منطقه شان را در طرح استقبال از بهار تحویل بگیرند. بعضی از کامیون ها به 
داخل تولیدات می روند و بعضی راهی مناطق می شوند تا بار گل شان یک راست به سینه 
خاک سر ریز شود و  آشیانه ای تازه  بیابد. بار گل اینجا باید شمارش و تحویل گرفته شود. 
کار ساده ای نیست شمارش چندین کامیون گل که از ابتدای صف انتهایش به چشم 
نمی آید. متصدی می گوید: «ما به صورت تصادفی چند سبد گل را بیرون می کشیم 
و آمار می گیریم. متوسط تعداد گل را در تعداد سبدها ضرب می کنیم تا بار تقریبی به 
دست بیاید.»حالا یک بار بنفشه رسیده که بوته های کوچکشان روی زمین پهن شده و 
در حال شمارش است. از گذرگاه موقت گل ها عبور می کنیم. به همراه یک کامیون گل 
داخل می رویم. اینجا کارکنان ساختمان اداری در ابتدای راه در انتظار تحویل اسناد 
و ثبت آن ها هستند اما کارگرها در سوله های گل  مشغول به کار هستند. آذرلی، مدیر 
تولیدات، همراه ما می شود تا خودش مجموعه را به ما نشان بدهد. از ابتدای ورود قدم 
به قدم سازه های گلخانه ای به چشم می آید. نیم استوانه های پلاستیکی که روی زمین 
سبز شده  اند تا مأمن گل هایی باشند که در تمام طول سال برای نگهداری و توزیع به 
اینجا می آیند. در هیچ وقت سال آمد و شد به اینجا به قدر این موقع سال که زمین بهار 
را لمس کرده است، نیست. او درباره وظایفی که در طرح استقبال از بهار بر عهده شان 
است، می گوید: «وظیفه اصلی ما تأمین و توزیع گل موردنیاز شهر است. ۱۴ میلیون 
گل در شهر برای پروژه ها و بوستان هایی که تحت نظارت سازمان پارک ها هستند، توزیع 
می شود. کاشت و نگهداری و جانمایی حدود ۱۰۰۰۰ فلاور باکس با ماست. توزیع 
نهال مثمر و غیرمثمر به مناسبت درختکاری در میان شهروندان هم با ماست. امسال 
نرم افزار تخصصی برای این کار طراحی شد و شهروندان در آن ثبت نام کردند و نهال در 
منازل در اختیارشان قرار گرفت. افزون بر این ما طبق روال هر ساله به منازل ۱۲۵ جانباز 

شیمیایی و قطع نخاع رفتیم و در باغچه منزلشان گل کاری کردیم.»

 ۱۱میلیون بنفشه در مشهد
سه هکتار مجموعه گلخانه های تولیدات است که در این فضای ۸ هکتاری کار نگهداری 
از لطافت گل ها را  بر شانه دارد. گلخانه ها از مساحت ۱۰۰۰متر تا ۱۵۰۰ متر است. جنس 
پلاستیک های سوله ها محافظ اشعه ماورای خورشید است تا لوکس نوری کنترل شود  و 
گیاهان ماندگار شوند. هر گذرگاهی یک نامی دارد که به یک گلخانه ختم می شود. نام های 
مسیرهای عبور هم در اینجا وام  گرفته از طبیعت است. به گذرگاه سنجد می رسیم که ورودی 
یکی از گلخانه هاست. در این مجموعه حدود ۲۳ نیروی دائم و ۲۷ نیروی فصلی در حال 
کار هستند. نیروهایی که کار تخلیه و توزیع گل ها در گلخانه ها و شهر را بر عهده دارند. وارد 
سوله گل های سنیره که در اِلمان های شهری استفاده شده و برای زیباسازی کاربرد دارند 
می شویم. گل هایی که به رطوبت کمتر نیاز دارند در سوله های با قد کوتاه تر و گل هایی که 
حساس تر هستند در سوله های با ارتفاع بیشتر قرار می گیرند تا کنترل گرمایش و سرمایش 
آن با دقت بیشتری انجام شود. گل ها به طور معمول باید در دمای بین ۱۵ تا۲۰ درجه 
سانتی گراد نگهداری شوند. بعضی از گونه های گل مانند بنفشه و همیشه بهار تا منهای ده 
درجه هم مقاومت دارند. برای تعیین اینکه چه گل هایی در مشهد کاشته شوند چند نکته 
را در نظر می گیرند. سازگاری آن گونه گیاهی با شرایط آب و هوایی مشهد عامل اصلی این 
انتخاب است. زیبایی و کم آبی و اقتصادی بودن از دیگر شرایطی است که برای سفارش در 
نظر می گیرند. آذرلی ادامه می دهد: «از میان ۱۴میلیون گل امسال ۱۱ میلیون بنفشه است. 

سازگار و ارزان و مناسب برای مشهد.»
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آذرلی می گوید: «فیلمی در شهر به نام استقبال از بهار۹۹ اکران می شود که تعدادی نیروی 
پشت صحنه دارد. قسمتی از این عوامل کارگران و کارشناسان تولیدات هستند. شاید خیلی 
از مردم ندانند پشت صحنه چه زحمتی کشیده می شود و چه کسانی چه ساعت هایی را وقت 
می گذارند تا یک باغچه از باغچه های این شهر برای استفاده شهروندان زیبا شود. دوستان 

دو شیفته کار می کنند و خیلی از نیروهای کارگر در شرایط سرما و بارندگی دور از همسر 
و فرزندشان اینجا مستقر می شوند. در همه اسفندماه که کویید۱۹ همه گیر شد و همه به 
خانه شان رفتند، کارکنان و کارگران ما  اینجا سرکارشان بودند. نه تنها دورکاری نکردند حتی 

دوشیفت هم شدند. فقط برای لبخند شهر در این شرایط بد.»

 المان های حجمی بی نظیر در کشور!
به سراغ گلخانه ای می رویم که در انتهای یکی از گذرگاه ها روال عادی زندگی اش را 
طی می کند. گلخانه ای وسیع که یک کار خاص را پوشش می دهد. سالن حجم دهی 
یک المان با گونه گیاهی. اینجا محل نگهداری المان ها با پوشش گیاهی زنده است 
که نمونه آن فقط در دیزلی لند آمریکا یافت می شود. موضوعی که آذرلی با قوت آن را  
بیان می کند. از بدو  ورود به سوله دو قلب در هم بافته سبز خوش نقش چشم نوازی 
می کند. بعد از آن فیل و اسب در اندازه های متفاوت، طاووس و دیگر حیوانات در 
انتظار بهار نشسته اند. آذرلی می گوید: «کار طراحی و ساخت فریم این المان ها 
با خود ماست. کاشت و نگهداری این گونه ها شرایط خاصی را می طلبد که آن هم 

بر عهده ماست. »
ساز ه های اولیه با فناوری هیدروپونیک ساخته و کاشت می شود. بین دو سازه با 
مواد نگه دارنده ریشه پر می شود و گونه های گیاهی روی آن قرار می گیرند و تغذیه 
می شوند. فیلا و فرانکینا و گیاهان سریع الرشد پوششی و مقاوم می توانند روی 
این المان ها قرار بگیرند تا سبزی را به آن ها هدیه دهند. این المان ها که برای سال 
دوم استفاده می شوند در بیشتر سال در حال نگهداری هستند تا در موقع بهار 
به شهر بیایند و زیبایی شان را به شهر عرضه کنند. المان های حجمی سبز که به 
مدت محدود در معرض دید عموم هستند و قرار است در جشنواره گل های پیازی 
بوستان ملت رونمایی شوند، مورد استقبال مردم هستند. ملکی باغبان این گل ها 
که برای همین کار خاص آموزش دیده است، می گوید: «پارسال عید به میدان 
جانباز رفتم و از اینکه مردم این قدر با حاصل تلاش من خوش حال بودند و با آن 
عکس می گرفتند، واقعا لذت می بردم. من همراه ۲نفر دیگر همراه المان ها هستیم 

تا تغذیه و محلول پاشی شان را انجام بدهیم.»
 او حدود ۱۰سال است که پاسدار فضای سبز و ۲سال است، کار کاشت و نگهداری 
این گونه های خاص را انجام می دهد. او باید حواسش در تمام طول شبانه روز به 
دما و رطوبت محیط باشد. اینجا نباید از ۲۵ درجه گرمتر یا سردتر شود. رطوبت 
۷۰ درصدی و رصد مداوم برای محافظت از قارچ  از دیگر شرایط نگهداری این 
المان هاست که بر عهده ملکی است. هرس دائم برای حفظ شکل المان و غذادهی 
دو بار در روز هم از کارهای معمول او است. علاقه زیاد او به این کار نمی گذارد 
قسمت های خشک شده و آسیب دیده به همان شکل بماند. المان هایی که حتی 
برای همکارانش هم جذابیت دارند. کارگروه طراحی برای اینکه چه المان هایی 
در اینجا به مرحله تولید برسد، تصمیم می گیرد. آذرلی با اطمینان می گوید:  «در 
کشور این نمونه را نداریم. ممکن است نمونه هایی با پوشش چمن مصنوعی باشد 
ولی المانی با این حجم با گونه گیاهی زنده نداریم. امسال قرار است این المان ها در  

بوستان ملت جشنواره داشته باشند.»

 کارگران مشغول کار هستند
بار کراسولای آتشین تازه رسیده است. بانوان با دستکش و ماسک در حال 
تحویل گیری و چیدمان آن در فضای باز هستند. بانوانی که اینجا به کار گرفته 
می شوند؛ نیروهای پیمانکار و معمولا سرپرست خانوار هستند. این را آذرلی 
می گوید. شهربانو یکی از بانوانی است که سال پیش او را در همین مجموعه دیدیم. 
بانوی میانسالی که طبع شوخی دارد و از گرفتن عکس استقبال می کند. او در حال 
تخلیه بار سنیره به درون گلخانه است. حداقل ۱۰ نیروی خانم جوان و میانسال در 
اینجا مشغول به کار هستند. بانوان جوان برای جلوگیری از سوزانندگی هوای گرم 
داخل سوله شالی به دور صورتشان کشیده اند که آن ها را از ماسک هم بی نیاز کرده 
است. بار از تهران رسیده است. دو نفر روی کامیون هستند تا گل ها را به بانوانی 
بدهند که پایین ایستاده و آن ها را روی چرخ ها می چینند. دو دختر جوان کار انتقال 
گل ها را بر عهده دارند و پنج نفری درحال چینش آن ها در سوله هستند. رنگ های 
زیبای گل ها با رنگ های شاد لباس بانوان آمیخته شده است تا لطافت در لطافت را 
به ارمغان بیاورد. بانوانی که سختی کار مانع از حضورشان نیست تا در جبر زمانه 

گرمی سفره شان حاصل تلاش خودشان باشد.
در نقاط مختلف تولیدات، کارگرانی با لباس های سبز هم از نقاط مختلف شهر 
آمده  اند. از هرکدام می پرسم از یکی از بوستان ها یا مناطق سیزده گانه است. مردی با 
پراید سبز رنگش که شبیه به رنگ سوله ها و گیاهان تازه روییده است، برای بردن بنفشه 
میدان امام حسین آمده است. می گوید: «یک تکه گل کاری کم آوردیم آمدم ببرم.»

یکی یکی سبدهای گل را تحویل می گیرد و در پرایدش جا می دهد. کامیونت 
دیگری از منطقه ۹ شهرداری آمده است. احمد همراه دو کارگر مشغول چیدمان 
گل ها داخل ماشین هستند. احمد که علاقه به بازیگری و تئاتر دارد کارگر فضای سبز 
شهرداری منطقه ۹ است تا حالا که از هنر پولی نصیبش نمی شود تا روزگار بگذراند 
با قوت بازویش نان درآورد. کارشناس منطقه ۱۱ شهرداری هم مشغول تحویل 
گل برای بوستان ملت است. او حتی داخل هم نمی آید فقط هماهنگ می کند تا 
یکی از کامیون ها گل ها را به بوستان ملت ببرد تا کاشته شوند. کارگران دیگری برای 
تحویل بار شمعدانی از میدان جانباز آمده اند. کارشناس همراهشان بانویی است 
که از طراوت گلخانه به وجد آمده است و می گوید: «میان این همه گل خستگی را 
احساس نمی کنی.» گل ها یکی یکی بررسی می شوند تا بهترین ها انتخاب شوند و 
در محوطه سبز میدان جانباز بیارامند. آذرلی درباره روال کارشان برای تعیین و توزیع 

گل ها در طرح  استقبال از بهار توضیح می دهد: «ما در صفر کار کارشناسان مقیم 
در مناطق داریم که لکه هایی که می خواهند مورد کاشت گل فصل یا گل دائم قرار 
بگیرند شناسایی می کنند. نقشه لکه ها به کارشناسان طراحی ارجاع داده می شود. 
آن ها طراحی کاشت گل به تفکیک گونه، رنگ و اندازه را بارگذای می کنند. کمیته 
تخصصی این طرح ها را به بحث و نظر می گذارند. طرح مصوبی درباره لکه ها مورد 
توافق قرار می گیرند که از طریق معاونت خدمات شهری به سازمان پارک ها ابلاغ 

می شود و ما بر اساس آن به تولیدکننده ها سفارش می دهیم.»

 گل ها به ما روحیه می دهند
 البته حرف کارشناس محوطه سبز میدان جانباز بیراه نیست. سلطانی، کارشناس 
محوطه تولیدات، که حدود ۱۶ سال سابقه کار دارد و از  ۳ سال قبل در این بخش 
مشغول است هم آن را تأیید می کند. کار طولانی و طاقت فرسای دم عیدشان را همین 
لطافت و نازپروردگی گل ها جبران می کند. سلطانی می گوید: «ما گاهی تا پاسی 
از شب اینجا هستیم. باید خسته و آزرده شویم ولی کار با گل روحمان را می سازد 
تا طاقت بیاوریم.»فشار کاری اینجا زیاد است و آن ها با موجودات زنده سر و کار 
دارند. او که کارشناس محوطه است و ساعت کارش اداری است گاهی لازم است 
تا ۹ شب در اینجا بماند و می ماند. گاهی ممکن است اتفاقات غیرمترقبه در محوطه 
او را نیمه شب هم به تولیدات بکشاند. از کار افتادن یک هیتر می تواند گیاهان یک 
گلخانه را در سرمای شب با مشکل مواجه کند و نمی شود راحت از خیرش گذشت. 
نمی شود با گل ارتباط داشت و از آن روحیه نگرفت. سلطانی می گوید: «ما از این کار 
خسته نمی شویم. هرکار دیگری خستگی دارد ولی سرو کار با گل روح آدم را خسته 
نمی کند. مدیر ما شبانه روزی با دل و جان در خدمت کار است و همین باعث می شود 
ما هم تلاشمان مضاعف شود.» سلطانی و کارگرانش روز تعطیل و غیر آن ندارند. 
همه این مردان روز پدر سر کار بودند. گل ها زنده اند و رسیدگی شان را نمی شود به 
تعویق انداخت. آن ها یاد می گیرند که نمی شود از کنار گل ها به راحتی گذشت و  به 

آن ها که به مهربانی شان پاسخ می دهند، بی تفاوت نیستند.

 عواملی در پشت صحنه
عوامل پشت صحنه فیلم استقبال از بهار در حال تکاپو هستند تا در شرایط ویژه 
امسال هم که شهر تحت تأثیر یک ویروس قرار گرفته است، از زیبایی جا نماند. در 
نهایت آنچه دیده می شود؛ خرمی شهر است که به چشم می آید، بی خبر از زحمات 
شبانه روزی که پشت صحنه است. آذرلی، کارشناسی ارشد کشاورزی، است که 
۱۳ سال به این کار مشغول است، می گوید: «ما زمان محدودی داریم که باید حجم 

زیادی از کار در طی آن انجام شود و نتیجه اش هم یک شهر را راضی کند.»
شیفت کاری آن ها از ساعت ۶ و نیم صبح تا ۷ عصر است و شیفت شب از ۱۰ شب 
شروع می شود و تا ۴ صبح ادامه دارد. نیمه شب دمای گلخانه ها، سلامت سوله ها و 
پلاستیک های گلخانه کنترل می شود. گل ها موجودات زنده ای هستند که نمی شود 
حتی شب خیال رها از آن ها داشت. سختی کارشان به این است که کار امروز باید 
امروز انجام شود. مدیر تولیدات درباره تلاش خستگی ناپذیر نیروهایش می گوید:«ما 
تا لحظه تحویل سال درگیر هستیم و بعد از آن عملیات اجرایی وارد مرحله نگهداری 
می شود. وقتی توزیع گونه ها تمام شود و فلاورباکس ها و المان ها در شهر چیده 
می شوند، وارد عملیات نگهداری می شویم. در ایام بهار همه این کارها با ۱۵۰ 

نفر نیروی کارگری و ۳۰ نفر نیروی کارشناسی در حوزه تولیدات انجام می شود.»

در گفت وگو با معاون سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهردای مشهد مطرح شد

امسال زیباسازی مشهد 
برای مشهدی ها!

معاون سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد درباره اقداماتی که 
راستای استقبال از بهار در شهر در حال انجام است، گفت: با توجه به شرایط 
خاص امسال رسالتی که ما بر دوش داریم، سنگین تر شده است. اقدامات ما 
در قالب های مختلف در طرح استقبال از بهار ۹۹ در حال انجام است. بالغ بر 
۱۰۲۹ المان شهری برای شهر مشهد درنظر گرفته ایم که ۵۷ المان جدید و بقیه 
المان سال های گذشته است که از۲۵ اسفند اکران می شود. از این تعداد ۷۲۹ 
المان در شهر نصب و کاشت و بقیه المان ها به دلیل تعاملی بودن حذف شده 
است. ما امسال  بیش از ۱۰ هزار فلاور باکس داریم که در مکان های مختلف شهر 
چیدمان شده اند. همچنین همه گل هایی که در باغچه ها و بوستان های مناطق 
سیزده گانه شهری مورد استفاده است، از طریق سازمان پارک ها تأمین می شود.

سید امین متقی ادامه داد: در مجموع حدود ۱۴ میلیون بوته گل در طرح امسال 
پیش بینی شده است که اعتبار آن فراهم شده است تا باعث ایجاد نشاط و شادمانی 
شود. جشنواره بهاری گل های پیازی طبق روال هر ساله در حال اجراست. این 
طرح در بوستان های بزرگ شهر از  ۵ تا ۱۵ فروردین اجرا خواهد شد. این جشنواره 
در ۱۱ نقطه مشهد در مساحت ۵۲۰۰ متر مربع اجرا می شود که این اکران در 
بوستان ملت به صورت ویژه است.وی درباره اینکه چرا با وجود حضور ناخوانده 
کرونا در شهر اقدامات سازمان پارک ها برای استقبال از بهار تعطیل نشد، گفت: 
کرونا میهمان ناخوانده تازه وارد شهر شده است ولی اقدامات ما برای استقبال 
از بهار از تیرماه شروع شده است. سیاست های شهری بر این است که اگر 
امسال زائر نمی آید شهروند هم از مشهد خارج نمی شود. این شهروند به نشاط 
و شهر زیبا نیاز دارد تا شرایط روحی اش را تلطیف کند. امسال هم دستور اکید 
داشتیم که به دلیل حفظ نشاط شهروندان تغییری در روال کار انجام نمی شود 
و فقط جشنواره هایی که باعث اجتماع مردم می شود، کنسل کردیم. وی درباره 
جشنواره هایی که هرساله در نوروز در شهر برگزار می شد اما امسال برای حفظ 
سلامت شهروندان لغو شده است، گفت: ما در استقبال از بهار امسال ۲۴ 
جشنواره مردمی در نظر گرفته بودیم که تعامل میان شهروندان را افزایش می داد و 
محل تجمع بود که به دلیل ویروس کرونا از برنامه حذف شد. کار ما برای طرح 
استقبال از بهار از اوایل بهمن شروع و در اسفند به اوج خود رسید. این فعالیت ها 
با شیوع کرونا هم قطع نشد و تجهیزات مانند ماسک و دستکش به کار اضافه شد 

و برنامه استقبال از بهار ادامه دارد.
متقی درباره تعطیلی بعضی از بوستان های شهر نیز گفت: در این ایام بوستان های 
موضوعی مانند ریحانه، دانش و باغ گل ها تعطیل شدند. این بوستان ها حضور 
جمعی دانش آموزان و گروه ها را در پی داشت که ممکن بود در شیوع بیماری 
کرونا تأثیرگذار شود. ولی بقیه بوستان ها در حاضر به کار خودشان ادامه

 می دهند. 
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محلات منطقه ما : عنصرى، 17شهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، سيدى ، ولى عصر(عج)، عسكريه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق

تنها راه 
پیشگیری و 
حفظ سلامت 
خود و خانواده   
در خانه ماندن 
است

تسهیل در تردد 
با اصلاح هندسی

 خیابان شهید دایی

هم محلی

به همت معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد، 
شهرداری منطقه و یک کارگاه تولیدی ماسک، ۵۰۰بسته  
بهداشتی شامل ۷ قلم تهیه و پس از بسته بندی با مشارکت 
شورای اجتماعی محلات و خیریه ها بین خانواده های نیازمند 
در محلات طرق و سیدی توزیع شد.محل بسته بندی این 
اقلام بهداشتی کارگاه تولید ماسکی تعیین شده بود که به تازگی 
و با کمک دفتر توسعه  محله  خلج کار خود را با تولید لباس آغاز 
کرده است. با شیوع ویروس کرونا و کمبود ماسک در شهر، مدیر این کارگاه تولیدی خط 
تولید این کارگاه را در راستای تولید ماسک تغییر داد و پس از آن نیز برای توزیع بین خانواده 

مشارکت کرد.

یان  مشارکت و همدلی جوانان برای حفظ سلامت همشهر
با وجود رعایت نکات بهداشتی در این کارگاه بازهم این مکان در ۲نوبت به طور کامل 
ضدعفونی شد و سپس اقلام بهداشتی شامل وایتکس، ماسک، دستمال کاغذی، دستمال 
توالت، مایع ضدعفونی، مایع دست شویی، شیشه پاک کن و دفترچه های آموزشی پیشگیری 
از ویروس کرونا در آن جای گرفت.سید عباس حسینی، مدیر این کارگاه تولیدی، از مشارکتش 
در راستای حفظ سلامت همشهریان خود گفت: با شیوع ویروس کرونا و مشاهده  این موضوع 
که شهروندان ماسک را به سختی و آن هم با قیمت زیاد فراهم می کنند، تصمیم گرفتم خط 

تولید کارگاه را برای تولید ماسک تغییر دهم.
حسینی از چگونگی مشارکت این تولیدی در این کار خیر بیان کرد: پس از شنیدن برنامه  
شهرداری منطقه برای انجام این کار خیر و پسندیده من هم درخواست مشارکت دادم و سپس 
با هزینه  شهرداری به تهیه اقلام بهداشتی، تولید ماسک های مورد نیاز و فراهم کردن بستر 

لازم برای بسته بندی آن ها اقدام کردم.
برای قرار دادن اقلام بهداشتی درون بسته ها ده ها نوجوان و جوان داوطلب با پوشیدن 

لباس های مخصوص وارد عمل شدند و شروع به قرار دادن لوازم بهداشتی کردند.
حجت الاسلام علی نسری که مسئول گروه است، گفت: من به همراه چند طلبه  دیگر از 

مسجد جمکران برای بسته بندی این اقلام آمدیم تا در یک کار خیر مشارکت کنیم.
حجت الاسلام نسری از ضرورت کمک در راستای حفظ سلامتی خانواده های نیازمند 
بیان کرد: می فرمایند اگر مسلمانی به کمک نیاز داشته باشد و مسلمان دیگری به فکر کمک 
به او نباشد، مسلمان نیست، این حرکت در تداوم آن چیزی است که من از دین آموختم و 
کمک به مردم در شرایط امروز که بسیاری نیاز و توانایی خرید این اقلام بهداشتی را ندارند 

ضروری است.

 لطف کنید درخانه بمانید
هادی مسلمانی، نوجوان محله  سیدی نیز که برای بسته بندی اقلام بهداشتی آمده بود، خطاب 
به همشهریان گفت: من آمدم تا با بسته بندی وسایل بهداشتی برای همشهریانم کمک کنم 

تا با بهره بردن از این اقلام در قبال ویروس کرونا تقویت شوند.
وی خطاب به شهروندان افزود: حتی با وجود این اقلام بهداشتی باز هم از همشهریانم 
می خواهم به تذکرات بهداشتی توجه کنند و از منازل خود  بیرون نیایند به ویژه اگر بیمار هستند.
ناصر خجسته، رئیس اداره اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه، در محل بسته بندی این 
اقلام بهداشتی به شهرآرامحله گفت: تهیه و توزیع بسته های بهداشتی با هماهنگی دبیرخانه  
شورای اجتماعی محلات، معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری و همکاری مرکز 

بهداشت شماره ۵ با اعتبار ۱۵ میلیون تومان انجام شد.
خجسته ادامه داد: با این اعتبار اقلام موردنیاز ۵۰۰بسته  بهداشتی را تهیه و با کمک داوطلبان 
سلامت در مکانی که به شدت مسائل بهداشتی در آن رعایت می شد، آماده کردیم و سپس 
با مشارکت شورای اجتماعی محلات به ویژه محله  قائم و همچنین تعدادی از خیریه ها 
در آدرس هایی که از قبل آماده شده است بین خانواده های نیازمند در سیدی و طرق توزیع 
می کنیم. البته شهروندان عزیز باید توجه داشته باشند تنها راه پیشگیری و حفظ سلامت 
خود و خانواده  در خانه ماندن است، پس از آن ها می خواهیم از تردد غیرضروری در شهر 

بپرهیزند.

 اقدامات شهرداری برای پیشگیری و حفظ سلامت
رئیس اداره اجتماعی و فرهنگی منطقه از اقدامات این اداره برای حفظ سلامت 
شهروندان خبر داد و افزود: علاوه بر این بسته های بهداشتی، شهرداری منطقه۷ 
بی برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا انجام داد که برخی از آن ها شامل  اقدامات خو
توزیع دفترچه و اطلاع رسانی به شهروندان با کمک اعضای شورای اجتماعی محلات 

و نصب بنرها و تراکت هاست. 
ــرای  ــبز و ... ب ــای س ــهری، فض ــات ش ــان خدم ــه کارکن ــتی ب ــلام بهداش ــرار دادن اق ق
حفاظت از آن ها، اطلاع رسانی اعضای شوراهای اجتماعی به شهروندان به ویژه 
ــماره ۵ در  ــت ش ــز بهداش ــه مرک ــی ب ــاص مکان ــن اختص ــاجد و همچنی ــا و مس نانوایی ه
ورودی شهر برای غربالگری کرونا تنها بخشی از اقدامات اخیر شهرداری برای 

ــن بیماری است.  ای

اقلام کمکی برای مقابله با کرونا بین ۵۰۰ خانواده  نیازمند در شهرک طرق و سیدی توزیع شد

همدلى براى سلامتى

سعید جلائیان   
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جوانان در سرتاسر منطقه با اتحاد و همدلی در قالب تیم های جهادی به پیکار ویروس 
اینکه  یان خود در قبال این تهدید با وجود  تا از جان و سلامتی همشهر کرونا رفتند 
متأسفانه برخی از آن ها نسبت به تمامی هشدارها کمتر توجه می کنند، محافظت کنند.

سید  و  کمیل  یک  بسیج  مقاومت  حوزه   سوی  از  سیدی  محدوده   در  فعال  تیم های 
از یک هفته است  بیش  این حوزه، سامان دهی شدند.  فرمانده   حسن موسوی نژاد، 
که شهروندان هر شب در معابر سیدی جوانانی را می بینند که مشغول به پاشیدن مواد 
به مسجد ولی  این جوانان  کار  فرایند  از  تهیه گزارش  برای  ضدعفونی کننده هستند. 

عصر(عج) در خیابان شهید دایی رفتیم و همراه بسیجیان حوزه یک کمیل راهی معابر هدف این گروه شدیم.

عملیات اصلاح هندسی در خیابان شهید دایی و خیابان خلج به پایان رسید.
 به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۷، رئیس اداره فنی و عمران منطقه از اتمام 
عملیات اصلاح هندسی تقاطع دایی با خلج با صرف اعتبار بالغ بر ۲۲۵میلیون 

تومان خبر داد.

یاسر ابراهیمی گفت: در این طرح عملیات زیرسازی به متراژ ۲۶۰۰ متر مربع، 
آسفالت ریزی به متراژ ۲۶۰۰ مترمربع و جدول گذاری در این تقاطع اجرا شده است.

رئیس اداره فنی و عمران منطقه افزود: انجام این عملیات با هدف افزایش عرض خیابان 
برای تسهیل در رفت وآمد و کاهش حجم ترافیکی انجام شده است.

 از خود گذشتگی در کنار بی توجهی
خیابان شهید دایی متأسفانه مانند بسیاری از معابر دیگر 
سیدی در شبی که ما همراه تیم ضدعفونی کننده شدیم 
مملو از شهروندانی بود که برای خرید آمده بودند اما در 
محل مسجد شرایط دگرگون بود. همه شرایط را درک کرده 
بودند. ده ها نوجوان و جوان با پوشیدن لباس  رزم و استفاده 

از دستکش و ماسک آمده بودند تا در یک کار شرکت کنند.
در تیم مسجد ولی عصر(عج) از نوجوان تا میانسال و از 
محصل تا روحانی بدون مقام و جایگاه حضور داشتند. 
کوچک ترها بطری های کوچک به دست داشتند و با 
تجهیزات ضدعفونی که بر دوش داشتند مشغول به ریختن 
مواد ضد عفونی بر دیوارها، تابلوها، مغازه ها و ... بودند. البته 
چند دستگاه بزرگ محلول پاش نیز بود که به صورت گسترده 

مواد ضدعفونی را بر دیوارها و سطوح پیاده روها می پاشید.

  درخواست های کسبه
گروه کار خود را ساعت ۱۹:۳۰ از  دو سمت خیابان شهید 
دایی آغاز کرد و از همان لحظه واکنش های شهروندان شروع 
شد. بیشتر شهروندان با وجودی که خود با حضورشان در 
خیابان ها به زحمت تیم افزوده بودند اما از آن ها به دلیل 
کارشان قدردانی می کردند و برخی به خودشان می آمدند که 
چرا بدون دلیل در خیابان حضور دارند. افرادی نیز بودند که با 
دیدن این کار خیر، آمادگی خود را برای کمک اعلام می کردند 
و از تجهیزاتی می گفتند که حاضر هستند به صورت امانت در 

اختیار بسیجیان برای ضد عفونی معابر قرار دهند.
کسبه نیز که خود با باز بودن مغازه هایشان عامل شلوغی خیابان 
بودند از این کار رضایت داشتند و خواستار ضدعفونی بیشتر در 
بیرون مغازه  خود نیز می شدند. یکی از کسبه  خیابان شهید دایی 
می گفت امروز تنها یک مشتری به مغازه ام آمد، ضدعفونی 
کنید تا مردم جرئت کنند برای خرید بیایند.در حاشیه این 
عملیات سید حسن موسوی نژاد، فرمانده حوزه مقاومت یک 
کمیل و سرپرست تیم های ضدعفونی سیدی به شهرآرامحله 
از اقدامات انجام شده از سوی بسیج در سیدی گفت: ۱۲تیم 
از همان روزهای نخست شیوع ویروس کرونا در کشور ما 
فعالیت های خود را با برگزاری کلاس های آموزشی برای 
بسیجیان و نمازگزاران مساجد آغاز کردیم. متأسفانه با شیوع 

ویروس کرونا در مشهد ما کار ضد عفونی را به صورت محدود 
شروع کردیم و از هفته  گذشته با شیوع بیشتر ویروس عملیات 
ضد عفونی تمامی محدوده  سیدی را با کمک شهروندان و گروه 
دوازدهم پدافند نیروی هوا فضای سپاه به صورت گسترده در 

قالب ۱۲ تیم آغاز کردیم.

یع ۴هزار ماسک در مکان های محروم  توز
فرمانده حوزه مقاومت یک کمیل با اشاره به افرادی که در 
فرایند ضدعفونی مشارکت می کنند، ادامه داد: افرادی که در 
فرایند ضدعفونی شرکت می کنند پیش از انجام کار آموزش 
می بینند و همچنین با وسایل پیشگیری از قبیل دستکش و 
ماسک تجهیز می شوند. ضمن اینکه در زمان انجام کار به 
شدت اصول بهداشتی از سوی تیم های ضدعفونی کننده 
رعایت می شود.موسوی نژاد افزود: علاوه بر ضدعفونی 
محدوده   حوزه  یک کمیل ما فعالیت های دیگری نیز داریم 
همچون توزیع ماسک در محلات محروم که آخرین آن 
توزیع ۴۰۰۰ماسک به صورت رایگان در محدوده  سیدی 
است. من به اهالی سیدی قول می دهم تا روزی که کرونا در 
مشهد باشد این قبیل اقدامات ما تداوم خواهد داشت و ما در 
کنار اهالی محله  سیدی تا ریشه کن شدن این بیماری هستیم.

 عملیات ضد عفونی در ناحیه یک
علاوه بر سیدی در ناحیه یک منطقه نیز تیم های ضد 
عفونی کننده شب ها مشغول ضد عفونی معابر هستند. سید 
حمید حسینی، فرمانده پایگاه شهید قندی، سرپرست یکی 
از این تیم ها از فعالیت این گروه گفت: با شیوع ویروس کرونا 
در مشهد ما عملیات ضدعفونی معابر پروین اعتصامی، 
کوی پلیس و عنصری را با مشارکت مردم، حوزه ۷ مقداد، 
پایگاه شهید قندی و مسجد امام حسن مجتبی(ع) آغاز 

کردیم و تاکنون در ۴ نوبت این کار را انجام دادیم.
فرمانده پایگاه شهید قندی ادامه می دهد: ۱۵ نفر که اغلب آن ها 
از بسیجیان حوزه ۷ مقداد هستند در قالب تیم های مختلف در 
این عملیات حضور دارند. افرادی که سن کمتری دارند با مواد 
مخصوص ضدعفونی دست، دستان شهروندان را در خیابان ها 
ضد عفونی می کنند. تیم دوم دستگیره های در منازل، آیفون ها 
و تلفن ها را پاک سازی می کنند و تیم آخر خودرویی هستند 

و با گالن های ۲۰۰لیتری معابر را ضد عفونی می کنند. 

در محله

آی خبر

بخشنده

عملیات ضدعفونی تمامی معابر منطقه از سوی تیم های جهادی و با مشارکت مردم

در خط مقدم مقابله با كرونا!

جلائیان/ کمیته  پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در شهرک طرق با حضور نمایندگانی از بسیج ۲ کمیل، 
شهرداری منطقه، نیروی انتظامی، بهداشت، شورای اجتماعی محلات، دفتر تسهیلگری طرق برای 

مقابله با کرونا تشکیل شد.
فرمانده بسیج ۲کمیل و مدیر ستاد مقابله با کرونا در طرق گفت: در اولین نشست قرارگاه زیستی مقابله با 
ویروس کرونا منطقه طرق، ۱۱ مصوبه به شرح زیر داشتیم.۱- با توجه به اهمیت موضوع و نیز در راستای 
حفظ و صیانت از سلامت عموم مردم کلیه اجتماعات در شهرک طرق اعم از مراسم های مذهبی، تعزیه، 
هیئت های مذهبی، نماز جماعت، مساجد، گیم نت ها، کافه ها در شهرک طرق تعطیل است. ۲- ضد عفونی 
کلیه  معابر اصلی و فرعی، عابر بانک ها، ایستگاه های اتوبوس و ... . ۳- بهره بردن از ظرفیت فضای مجازی و 
سامانه های پیامکی در قالب آموزش های همگانی و جلوگیری از بروز شایعه. ۴- تهیه تراکت های آموزشی 
مطابق با پروتکل های ابلاغی وزارت بهداشت از سوی دفتر توسعه محله  طرق، شورای اجتماعی محله  ایوان 
طرق، شورای اجتماعی شهرک طرق و توزیع آن از سوی بسیج. ۵- پیش بینی برآورد و تهیه بسته های معیشتی 
بین نیازمندان طرق با حمایت خیریه  امام رضا(ع) شهرک طرق. ۶- تخصیص بودجه ویژه از صندوق شهید 
واحدی طرق. ۷- فرهنگ سازی و درخواست از خانواده های عزاداری که در این مدت بستگان آن ها به رحمت 
خدا رفته اند به اختصاص هزینه  مراسم  اموات خود به این مصوبات. ۸- درخواست از شهروندان طرق 
برای ماندن در منازل و حضور نیافتن در فضاهای شلوغ. ۹- توجیه و آموزش نانوایی های شهرک طرق نسبت 
به رعایت مسائل بهداشتی. ۱۰- پیگیری و تهیه بسته های بهداشتی شامل مواد ضدعفونی و توزیع آن بین 
خانواده های شهرک طرق. ۱۱- پشتیبانی مادی و معنوی از کارگاه تولید ماسک قرارگاه فرهنگی سردار دل ها.»
کلانتر افزود: «بیشتر مصوبات اولین نشست ما همچون ضدعفونی تمامی معابر طرق، اختصاص بودجه 
به مبلغ ۵۰میلیون تومان بلاعوض از صندوق شهید واحدی، تعطیلی اماکن، هیئت های مذهبی و... تا کنون 
انجام شده است و ما قصد داریم در ادامه  کار پیگیر این مصوبات باشیم و بخش هایی که همکاری لازم را 

ندارند به نیروی انتظامی برای برخورد معرفی کنیم.»

افتتاح دومین کارگاه تولید ماسک در طرق
در همین راستا به همت قرارگاه فرهنگی سردار دل ها، دومین کارگاه تولید ماسک در شهرک طرق آغاز به کار 
کرد.به گزارش شهرآرامحله، حجت الاسلام حسین کوهستانی، مسئول فرهنگی قرارگاه سردار دل ها، درباره 
این کارگاه گفت: با توجه به نیاز شهروندان شهرک طرق به اقلام پیشگیری از ویروس کرونا، دومین کارگاه 
تولیدی ماسک در طرق به همت حوزه  مقاومت ۲ کمیل و قرارگاه فرهنگی سردار دل ها در محل خود قرارگاه 

با ۱۰ چرخ خیاطی ایجاد شد.
کوهستانی ادامه داد: در این کارگاه ۲۵ خانم و ۱۵ نفر آقا مشغول به تولید ماسک هستند. زمان کاری بانوان 
در این کارگاه از ۸ صبح تا نماز ظهر و از ساعت ۱۴ تا اذان مغرب و آقایان ۵:۳۰ تا ۲۳ مشغول به تولید ماسک 
هستند. مسئول کارگاه تولید ماسک در طرق افزود: برنامه  ما تولید روزانه ۳ هزار ماسک است اما اکنون که در 

ابتدای کار هستیم تولید ما روزانه ۲هزار ماسک است که در محدوده  شهرک طرق توزیع می شود.

مشارکت کشاورزان در ضدعفونی
همچنین در محدوده  طرق نیز کار ضدعفونی معابر به صورت گسترده با مشارکت آحاد مردم و حوزه  ۲کمیل 
انجام می شود. در فرایند ضدعفونی معابر طرق، کشاورزان نیز با تجهیز خودروهای خود به دستگاه های 
محلول پاش به ضدعفونی این شهرک اقدام می کنند. کلانتر، فرمانده حوزه  ۲کمیل گفت: ما در طرق اقدامات 
زیادی را برای مقابله با کرونا انجام دادیم که ضدعفونی معابر شهرک تنها یکی از آن هاست که حدود ۵۰ 
نفر در آن مشارکت می کنند. فرمانده حوزه  ۲کمیل افزود: عملیات ضدعفونی شهرک طرق هر شب رأس 
ساعت ۱۹ با مشارکت بسیجیان، خیران، کشاورزان، صندوق قرض الحسنه  شهرک طرق و اداره  آب رسانی 

انجام می شود.

ایجاد قرارگاه زیستی مقابله با ویروس کرونا در طرق

همت همه گير 
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محلات منطقه ما : عنصرى، 17شهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، سيدى ، ولى عصر(عج)، عسكريه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق

مردمک

در انتظار بهار...

موقعیت: 
بلوار فرودگاه

یع بسته های خوراکی و بهداشتی در بین  توز
خانواده های نیازمند از سوی اعضای شورای 

اجتماعی محله   قائم انجام شد.

كمك به خانواده هاى نيازمند در روزهاى بحرانى

به گزارش شهرآرامحله، حسین علیپور، مؤسس کارگاه 
تولید ماسک با اعلام این خبر گفت: این کارگاه با 
مشارکت سپاه ناحیه کمیل و خیریه منتظران مهدی برای 
تولید پوشاک ایجاد شده است اما با شیوع ویروس 
کرونا و نیاز مردم به ماسک، خط تولید این کارگاه 

تغییر کرد.
مؤسس این کارگاه ادامه داد: در این کارگاه ۳۰ پایه چرخ 
خیاطی قرار دارد و ۲۵ نیروی خانم به همراه تعدادی 
نیروی جهادی مشغول به کار هستند و روزانه بیش 
از ۱۲۰۰ ماسک تولید می کنند. با پیدا شدن خیر، 
ماسک های تولیدی به صورت رایگان در بین مساجد، 
اهالی سیدی، پایگاه های بسیج و مقداری نیز  از سوی 

خیریه در روستاهای حاشیه شهر توزیع می شود.
علیپور افزود: ما این آمادگی را داریم در صورت تهیه مواد 
اولیه از سوی سازمان های مختلف، ماسک را به صورت 

رایگان تولید و در اختیار آن ها قرار دهیم.

کارگاه تولید پوشاک با شیوع ویروس کرونا و نیاز 
شهروندان به ماسک خط تولید خود را برای رفع این 

نیاز تغییر داد.

به گزارش شهرآرامحله، رئیس شورای اجتماعی قائم با اعلام 
این خبر گفت: به همت شورای اجتماعی محله  قائم و 
مشارکت شهرداری منطقه، ۷۰ بسته    حاوی مواد خوراکی و 
بهداشتی بین خانواده های نیازمندی که از پیش شناسایی شده 
بودند، توزیع شد. رحیم دولتی  ادامه داد: اقلام خوراکی این 
بسته ها شامل رب، ماکارونی، مرغ، نمک، چای، پیاز، 
سیب زمینی، برنج، روغن، شامپو، خمیردندان بودند و وسایل 
بهداشتی بسته ها نیز از قبیل دستمال کاغذی، دستمال توالت، 
شیشه پاک کن، مایع دستشویی، ماسک و مواد ضدعفونی بود.
وی افزود: اقلام بهداشتی این بسته ها از سوی اداره اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری در اختیار ما قرار گرفت اما برای تهیه  
موادغذایی اعضای شورای اجتماعی محله  قائم با کمک خیران 
و مسجد امیرالمؤمنین به خرید موادغذایی به ارزش ۳میلیون و 
۶۰۰هزار تومان اقدام کردند.شورای محله قائم پیش از این به 
نصب بنر خداقوت برای پرستاران مرکز بهداشت شماره ۵ و 

سرکشی از نانوایی ها برای آگاهی بخشی اقدام کردند.

درخواست باكس زباله
9155000424 -   سکوی مربوط به باکس 
است  شده  جمع آوری  طرق  رباط  در  زباله 

بنابراین درخواست نصب دوباره سکو را داریم.
به  توجه  با  احترام  و  سلام  با     -137 پاسخ 
جلوی  پیاده رو  بهسازی  برای  شهروند  اینکه 
ملک خود اقدام کرده است، تذکر داده شد که 
دوباره جایگاه مخزن را در محل نصب کنند. 
اعلام  پیمانکار  به  نکردن  نصب  صورت  در 

می شود تا به نصب آن اقدام کند.

انبار ضايعات
شهید  بولوار  در  ضایعاتی  انبار  شهروند- 
می کند،  ایجاد  آلودگی  و  مزاحمت  ساعی 

درخواست اخطار داریم.
پاسخ 137-   با توجه به اینکه برای ورود به   
ملک نیاز به مجوز و اعلام مقام محترم قضایی 
است، صدور مجوز مربوط به روزهای آینده سال 

جدید موکول می شود.

با شیوع ویروس کرونا در مشهد، شهرداری منطقه 
اقدامات مختلفی را برای حفاظت از شهروندان در 

مقابل این ویروس انجام داده است.

اقدامات شهردارى منطقه براى مقابله با كرونا

 ،۷ ی منطقه  ر ا می شهرد بط عمو وا رش ر به گزا
امیرسیاوش حجازی، معاون اجرایی شهرداری منطقه، 
در این باره گفت: با توجه به دستورالعمل های ابلاغی 
شهرداری در مقابله با بیماری های واگیردار و برای کنترل 
شیوع ویروس کرونا در منطقه اقداماتی از قبیل ضد عفونی 
مکان هایی نظیر مساجد، کلانتری ها، ادارات، ایستگاه 
یس های بهداشتی  بوس، پل هوایی و آسانسور، سرو اتو
بت و مخازن زباله  شهرداری و مشارکتی روزانه در دو نو
انجام می شود. علاوه بر این ضدعفونی معابر اصلی منطقه 
با دستگاه مه پاش در دو نوبت و ضدعفونی کل معابر اصلی 
منطقه با دستگاه های آتش نشانی نیز انجام می شود.معاون 
اجرایی منطقه افزود: علاوه بر عملیات ضدعفونی در 
راستای اطلاع رسانی به شهروندان تهیه و نصب بنر مبارزه 
با بیماری های واگیردار، ۸۰۰ مورد نصب بنر «فعلا در 
خانه بمانید»، ۴۰۰ مورد نصب پوستر موارد بهداشتی نیز 

انجام شده است.

آخرین خبر

این ستون به حرف مردم و پیام های ساکنان 
منطقه اختصاص دارد. شهروندان می توانند 
مشکلات محله خود را با شماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

مرضیه میرنژاد
شهرآرا

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر عامل شهرآرا:  سید هادی فیاضی

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری  
مدیر منطقه۷شهرآرا: مژگان حسینی      

دبیر شهرآرا محله منطقه۷: سیده نعیمه زینبی
تلفن شهرآرامحله منطقه۷:  ۳۳۴۴۱۱۷۴                                                                                                                            

تلفن دفتر مركزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵ 
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 نبش دانشگاه یک 

دفتر منطقه۷: خیابان پروین اعتصامی۱۸
پشت ساختمان شهرداری منطقه۷
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طبقه غيرمجاز
به  صبای ۹۱  در  مالک    -  9380000118  
احداث طبقه اضافه غیرمجاز اقدام کرده است، 

درخواست داریم به مالک اخطار داده شود.
پاسخ 137-   ملک موردنظر به صورت همکف 
مسکونی  و  قدیمی ساز  آن  بالای  طبقه  سه  و 
مازاد،  چهارم  طبقه  احداث  علت  به  است، 
قضایی  پلمب  ملک  و  ابلاغ  قضایی  اخطاریه 
شده است. در صورت تغییر در حد کار اقدامات 

قانونی از سوی این اداره انجام می شود.

تغيير كاربرى توليد كارگاه لباس در سيدى


